
 
 

 

Октябрьский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

имени Героя Советского Союза Николая Васильевича Архангельского» 
         ХМАО-Югра, 628100, пгт. Октябрьское, ул. Советская, д. 29, тел/ф (34678) 2-03-79, e-mail: oktsosh@mail.ru  

л/с 023.03.035.1; РКЦ г. Ханты-Мансийск; БИК 047162000; ИНН 8614002558/КПП 861401001 
 

 

  

ПРИКАЗ  

от «04» апреля 2023г.       №347-од 

 

О проведении фестиваля «На боевом привале» 

 

В ознаменование 78- летия Великой Победы, в целых увековечивания народного 

подвига в Великой войне 1941-1945 годов, в целях гражданско- патриотического 

воспитания обучающихся школы и во исполнении плана воспитательной работы школы  

на 2022-2023 учебный год. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести 27 апреля – 28 апреля фестиваль «На боевом привале» с соблюдением 

санитарных норм и требований.  

2. Педагогу организатору Тюкаловой К.В. организовать проведение фестиваля:  

 1-2 классы - 27 апреля 2023 года с 12:000 до 14:00 в актовом зале школы; 

            3-4 классы - 27 апреля 2023 года с 14:00 до 16:00 в актовом зале школы;  

5-7 классы - 28 апреля 2023 года с 14:000 до 16:00 в актовом зале школы;  

8-11 классы - 28 апреля 2023 года с 16:000 до 18:00 в актовом зале школы. 

3.     Классным руководителям:  

 3.1. организовать подготовку классов, и обеспечить явку обучающихся для участия 

в мероприятии; 

 3.2. осуществлять контроль за поведением обучающихся своего класса во время 

проведения мероприятия; 

 3.3. исключить возможность общения обучающихся своего класса с другими 

обучающимися во время проведения мероприятия;  

4. Руководителю школьного пресс-центра Гумеровой Д.Р. организовать фото и видео 

съемку мероприятия.  

5. Назначить ответственного Доронина Д.Н. за подготовку грамот участникам фестиваля. 

6.  Техническому специалисту Алибекову А.К., Катайцеву Р.В., своевременно подготовить 

плей-лист и необходимое техническое обеспечение для качественного проведения 

мероприятия.  

7. Секретарю Багриной О.С. ознакомить с настоящим приказом работников 

МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского» под подпись 

8. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя директора  

по воспитательной работе А.С. Побежимова. 

 

 

Директор школы:      М.А. Есина  

 

             Ознакомлены:   

 

mailto:oktsosh@mail.ruг


Положение о конкурсе самодеятельного творчества 
«НА БОЕВОМ ПРИВАЛЕ» 

1. Общие положения 

Конкурс самодеятельного творчества «На боевом привале» (далее Конкурс) 

проводится на базе МБОУ «Октябрьская средняя общеобразовательная школа  

им. Н.В. Архангельского» для обучающихся 1-11-х классов. 

Организатором Конкурса самодеятельного творчества является  

МБОУ «Октябрьская средняя общеобразовательная школа им. Н.В. Архангельского».  

Конкурс посвящается празднованию Победы в Великой Отечественной войне  

1941-1945 гг. Тема конкурса военно-патриотической направленности. 

 

2. Цели и задачи 

Цель – духовно-нравственное и гражданско-патриотическое воспитание учащихся 

через самореализацию различных видов творчества.  

Задачи: 

• выявление и поддержка талантливых исполнителей; 

• духовно-нравственное воспитание учащихся; 

• воспитание гражданственности, патриотизма и любви к Родине; 

• приобщение к творчеству. 

 

3. Система организации конкурса 

В конкурсе имеют право участвовать, как и дебютанты, так и ранее выступавшие 

участники. 

Класс может заявить на Конкурс не более чем ОДИН НОМЕР В НОМИНАЦИИ. 

НОМИНАЦИИ: 

− ХОРЕОГРАФИЯ – классический (бальный), эстрадный (современный), народный 

(не более 5 минут); 

− ВОКАЛ – эстрадный, народный, академический; сольный номер, ансамбль – дуэты, 

трио, вокальные группы (не более 5 минут); 

-  ХУДОЖЕСТВЕННОЕ СЛОВО - проза, поэзия, как авторские, так и собственного 

сочинения, отрывки из литературных произведений прозы (не более 5 минут);  

- ЛИТЕРАТУРНО-МУЗЫКАЛЬНАЯ КОМПОЗИЦИЯ (не более 10 минут). 
 

4. Сроки, место и порядок проведения конкурса: 

1-2 классы - 27 апреля 2023 года с 12:000 до 14:00 в актовом зале школы; 

            3-4 классы - 27 апреля 2023 года с 14:00 до 16:00 в актовом зале школы;  

5-7 классы - 28 апреля 2023 года с 14:000 до 16:00 в актовом зале школы;   

8-11 классы - 23 апреля 2023 года с 16:000 до 18:00 в актовом зале школы. 
 

5. Критерии оценок: 

ВОКАЛ 

− вокально-музыкальные данные (частота интонирования, чувство ритма, дикция, 

соответствие манере исполнения); 

− сценический образ (соответствие постановки номера содержанию песни, 

артистичность, костюм); 

− профессионализм (работа с микрофоном, поведение на сцене); 

− репертуар (его соответствие возрасту и имиджу исполнителя). 

ХОРЕОГРАФИЯ 

− постановка (идея, тема танца, замысел, композиционное и драматическое решение, 

хореографические образы, рисунок, сочетание музыки, хореографии и костюма). 

− техника и манера исполнения; 

− артистичность. 



ХУДОЖЕСТВЕННОЕ СЛОВО/ ЛИТЕРАТУРНО-МУЗЫКАЛЬНАЯ КОМПОЗИЦИЯ  

− сценическая культура и исполнительский уровень; 

− артистизм участников и новизна художественного решения; 

− оригинальность номера и индивидуальность исполнителей; 

− соответствие содержания представленного номера целям и задачам конкурса; 

− знание текста произведения. 

 

6. Жюри: 

Выступления участников конкурса оценивает независимое жюри, состав которого 

определяет оргкомитет конкурса. В жюри могут входить педагоги учреждений 

дополнительного образования, районного дома культуры, члены родительской 

общественности, члены творческого движения детской школьной организации «Планета 

УСПЕХА». 

 

7. Оргкомитет Конкурса: 

• М.А. Есина, директор школы; 

• А.С Побежимов, заместитель директора по воспитательной работе; 

• К.В. Тюкалова, педагог-организатор 

• Т.В. Чукреева, учитель начальных классов 

• С.В. Поступинских, учитель математики 

• А.Н. Удочкин, учитель технологии 

 

8. Награждение: 

Подведение итогов проводится по номинациям, среди: 

• 1-2 классов; 

• 3-4 классов; 

• 5-6 классов; 

• 7-8 классов; 

• 9-11 классов. 

Участникам по итогам фестиваля вручается дипломами участника. 

Лучшие номера конкурса получают право на участие в концерте, посвященное 

празднованию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. 
 

9. Условия участия: 

Для участия в конкурсе необходимо подать заявку 1-11 классам до 21 АПРЕЛЯ 2023 года 

в 318 кабинет К.В. Тюкаловой (Приложение к Положению).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Заявка на участие в конкурсе «На боевом привале». 

 

КЛАСС 

 

Ф.И.О.УЧАСТНИКА 

(отдельный исполнитель; дуэт;  

малая форма 2-5чел.) 

 

НОМИНАЦИЯ  

 

НАЗВАНИЕ ИСПОЛНЯЕМОГО 

ПРОИЗВЕДЕНИЯ 

 

АВТОР ПРОИЗВЕДЕНИЯ 

 

 

НЕОБХОДИМЫЕ 

ТЕХНИЧЕСКИЕ СРЕДСТВА 

 

ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ 

НОМЕРА 

 

КЛАССНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ   

 

 

 Заявка на участие в конкурсе «На боевом привале». 

 
 

 

КЛАСС 

 

Ф.И.О.УЧАСТНИКА 

(отдельный исполнитель; дуэт;  

малая форма 2-5чел.) 

 

НОМИНАЦИЯ  

 

НАЗВАНИЕ ИСПОЛНЯЕМОГО 

ПРОИЗВЕДЕНИЯ 

 

АВТОР ПРОИЗВЕДЕНИЯ 

 

 

НЕОБХОДИМЫЕ 

ТЕХНИЧЕСКИЕ СРЕДСТВА 

 

ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ 

НОМЕРА 

 

КЛАССНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ   

 


